
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 1 
 

 

 

Órgão Oficial do 

Município criado pela Lei 

Municipal nº. 81, de 02 de 

dezembro de 1974. 

 

Publicado no Diário 

Oficial do Estado em 14 

de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 

OFICIAL 
 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 

 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA         EDIÇÃO EXTRA NOVEMBRO/2017                  Nº. 01 

 

LEGISLATIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
  

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2017 
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PUXINANÃ NO 
EXERCIO 2017/2018. LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUTORA NORTE NORDESTE EIRELI; SENA 
CONSTRUÇÕES EIRELI; TORRES CONSTRUÇÕES LTDA. LICITANTES INABILITADOS: CONCRENOR 
CONSTRUÇÕES DO NORDESTE LTDA – Não atendeu o item 8.2.3 em seus subitens (3-4-6) bem como 
apresentou a Certidão de Falência/Concordata/recuperação Judicial vencida conforme autenticação da Receita 
Federal anexa aos autos. JP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – Apresentou o balanço Patrimonial não 
registrado pela JUCEP ferindo o item 8.2.3 além de não apresentar os subitens (3-4-5-6), também não 
apresentou a certidão Negativa de Tributos Federais da Divida Ativa e não apresentou documentos pessoais dos 
sócios. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, inciso “I” 
alínea “a” da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de 
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 17/11/2017, às 
09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua: 28 de Janeiro, 15 - Centro - Puxinanã - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (83) 3380.1174. E-mail: camaramunicipalpuxinana@hotmail.com. Puxinanã - PB, 09 de 
Novembro de 2017. ELÂNIA ROSA DE SOUSA GALDINO - Presidente da Comissão. 
 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
 

TERMO DE CONVOCAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2017 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica fundamentada no art. 64 da Lei 8.666/93, referente á Tomada de 
Preços nº 00001/2017, que objetiva: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PUXINANÃ NO EXERCIO 2017/2018. Fica convocada a empresa SENA 
CONSTRUÇÕES EIRELI cujo valor é de R$ 87.384,42, para assinatura de contrato no prazo de dois 
dias a contar da data da publicação, referente ao objeto acima descrito: Puxinanã - PB, 22 de 
Novembro de 2017. SÉRGIO SILVA FIGUEIREDO - Presidente. 
 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 2 
 

 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA         EDIÇÃO EXTRA NOVEMBRO/2017                  Nº. 01 

 

LEGISLATIVO 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2017 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente á Tomada de Preços nº 00001/2017, que objetiva: 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PUXINANÃ NO 
EXERCIO 2017/2018. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu 
objeto a: SENA CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 87.384,42. Puxinanã - PB, 22 de Novembro de 2017. 
SÉRGIO SILVA FIGUEIREDO - Presidente. 
 

 
 


